


Qershor 23 Korrik 23 Gusht 23 Shtator 23

Shuma e miratuar e kredive 563,034,915 573,057,211 580,301,561 586,122,361

Shuma e kredive aktive 214,586,080 215,906,202 213,282,648 210,135,699

Shuma e miratuar e garancive 297,827,829 302,803,627 306,356,602 309,215,302

Shuma e garancive aktive 115,637,631 115,963,644 114,143,707 112,103,642

Numri i kredive 13,148 13,347 13,497 13,613

Numri i kredive aktive 6,990 7,031 7,019 6,947

10,500

11,000

11,500

12,000

12,500

13,000

13,500

14,000

0

100,000,000

200,000,000

300,000,000

400,000,000

500,000,000

600,000,000

700,000,000

Tetor 22 Nëntor 22 Dhjetor 22 Janar 23 Shkurt 23 Mars 23 Prill 23 Maj 23 Qershor 23 Korrik 23 Gusht 23 Shtator 23

Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,293 45,598,350 22,331,646

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 2,015 105,555,705 74,948,973

Dritarja e Eksportit*
28 2,777,000 1,316,500

Dritarja GROW **
6 3,618,000 1,809,000

Dritarja Standarde
10,214 427,072,606 207,874,733

Dritarja Gratë në Biznes***
38 943,200 506,600

Dritarja Startup***
19 557,500 427,850

Total 13,613 586,122,361 309,215,302

*Lansuar në dhjetor 2022 
**Pilotuar me nje IRF
*** Lansuar në prill 2023

Agro dritarja
7.8%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
18.0%

Dritarja e 
Eksportit*

0.5%

Dritarja GROW **
0.6%

Dritarja Standarde
72.9%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,265 243,360,101 127,642,144 27,164 34,986 7,822

Shërbime 3,541 134,015,853 70,601,167 25,385 31,950 6,565

Prodhimtari 2,306 116,073,216 63,198,990 16,986 21,535 4,549

Ndërtimtari
1,358 43,025,650 22,406,001 3,347 5,016 1,669

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,143 49,647,541 25,367,001 9,724 12,182 2,458

Gjithsej 13,613 586,122,361 309,215,302 82,606 105,669 23,063

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,994 89,591,318 47,053,550

Pajisje 
3,464 147,889,070 77,957,996

Kapital Punues
6,370 283,077,323 151,883,807

Të tjera
1,785 65,564,650 32,319,950

Gjithsej
13,613 586,122,361 309,215,302

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
49%

Të tjera
11%
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